
ARGENTON PIERGIOVANNI

EMIRI SARA ASSESSORE P

SINDACO P

PICCOLO STEFANIA ASSESSORE P

Deliberazione n. 38
in data 24-06-2014
Prot. _______________

ORIGINALE

COMUNE DI TRIBANO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaquattordici addì  ventiquattro del mese di giugno alle ore
09:20 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano

ZIRON MARCO ASSESSORE P

MAREGA FRANCESCO

Assiste alla seduta l’ Avv. LUCCA MAURIZIO SEGRETARIO Generale.
Il Sig. ARGENTON PIERGIOVANNI nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta

VICE SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-06-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI TRIBANO

P

Oggetto:DETERMINAZIONE DEGLI IMPORTI DELLE INDENNITA' DI FUNZIONE
AGLI AMMINISTRATORI



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
l’art. 82 del D.Lgs. n. 267/2000;-

il D.M. 4 aprile 2000 n. 119 “Regolamento recante norme per la determinazione della misura-
dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma
dell’art. 23 della Legge 3 agosto 1999 n. 265”;

VISTO il D.L. n. 112/2008 che con l’art. 61 comma 10, ultimo periodo, sospende la
possibilità di incremento prevista dal comma 10 dell’art. 82 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere del Ministero dell’ Interno 20.01.2009, n. 15900/TU/82;

RICORDATO che la Corte dei Conti, sez. Riunite, con il parere n. 1/2012 ha confermato l’
applicazione della decurtazione del 10%, stabilita dall’art. 1, comma 54, della Legge 266/2005, in
relazione sia alle indennità che ai gettoni di presenza;

DATO atto che in applicazione della normativa sopra richiamata l’ importo delle indennità di
funzione da corrispondere agli Amministratori Comunali si determina come di seguito:

Sindaco in  € 1.952,21.=-

Vicesindaco in € 390,44.=-

Assessori in € 292,83.=-

VISTO l’art. 1 della Legge 7 aprile 2014, n. 56 che testualmente ai commi 135 e 136 recita:
“135. All'articolo 16, comma 17, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con
modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, sono apportate le seguenti modificazioni:

a) le lettere a) e b) sono sostituite dalle seguenti:

“a) per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che
dal sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due;

b) per i comuni con popolazione superiore a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, il consiglio comunale è
composto, oltre che dal sindaco, da dodici consiglieri e il numero massimo di assessori è stabilito in
quattro”;

b) le lettere c) e d) sono abrogate.

136. I comuni interessati dalla disposizione di cui al comma 135 provvedono, prima di applicarla, a
rideterminare con propri atti gli oneri connessi con le attività in materia di status degli
amministratori locali, di cui al titolo III, capo IV, della parte prima del testo unico, al fine di
assicurare l'invarianza della relativa spesa in rapporto alla legislazione vigente, previa specifica
attestazione del collegio dei revisori dei conti.”;

DATO ATTO riassuntivamente che l’aumento del numero degli assessori rispetto alle
previsioni del D.L. 138/2011, da tre a quattro, si applica in parallelo al principio di invarianza degli
oneri di cui al Titolo III, Capo IV, del Testo unico Enti Locali;

VISTO il parere reso dal Revisore del Conto;

CON voti unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-06-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI TRIBANO



DI RIDETERMINARE, con riferimento alla normativa sopravvenuta citata in premessa,2.
l’importo delle indennità di funzione per gli Amministratori Comunali come segue:

Sindaco in € 1.952,21.= invariata;-

Vicesindaco in € 292,83.= pari a 3/4 di quella precedentemente determinata;-

Assessori in € 219,62.= pari a 3/4 di quella precedentemente determinata;-

3.  DI DARE ATTO che tali indennità dovranno essere dimezzate per i lavoratori dipendenti che
non abbiano richiesto l’aspettativa;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ Ufficio Ragioneria per gli adempimenti4.
di competenza;

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-06-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI TRIBANO



Il Presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Generale
ARGENTON PIERGIOVANNI LUCCA MAURIZIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (art.124 , comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art. 32, comma 5 L. n. 69/2009)

Certifico, che copia del presente verbale viene pubblicata da oggi per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune al n.
________ Reg. Pubblicazioni e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it

Addì 09-07-2014

Il Messo Comunale

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
( art.125 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs 267/2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari.

Il Segretario Generale
LUCCA MAURIZIO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs. n. 267)

Si certifica che presente deliberazione, non più soggetta a controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo Pretorio del Comune e all’Albo Pretorio online consultabile all’indirizzo www.comune.tribano.pd.it (art.32, comma 5 L. n.
69/2009), senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa e’
divenuta esecutiva , ad ogni effetto di legge, ai sensi dell’art. 134,  comma 3° del T.U.E.L. 18.08.2000 – D.Lgs n. 267/2000.

Lì, _________ Il Segretario Generale
LUCCA MAURIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 24-06-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI TRIBANO

http://www.comune.tribano.pd.it

